海易初莲花连锁超市有限公司日常关联交易的

议案。

2015年 3月 19日上海证券交易所网站、《中国

证券报》、《上海证券报》。

2、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产或股权收购、出售发生的关联交易

1、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2015 年年度报告

30 / 166

(四) 关联债权债务往来

1、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

√适用 □不适用

1、 托管情况

□适用 √不适用

2、 承包情况

□适用 √不适用

3、 租赁情况

√适用 □不适用

租赁情况说明

本期本集团按已签订的经营租赁合同，共计支出租赁费 11805万元。

(二) 担保情况

□适用 √不适用

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

十四、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

作为一家百年日化民族企业，本公司一直积极致力于企业社会责任建设，为股东创造价值的

同时，服务消费者，关爱员工，回馈社区、公众等社会利益相关方。自 2014年启动企业社会责任

体系全面建设以来，公司围绕“安全生产、员工关怀、环境保护及社会慈善事业”等企业社会责

任内容，积极开展包括绿色工厂建设、无纸化办公及以“心晴•至美”为主题的系列关爱抑郁症活

2015 年年度报告

31 / 166

动、加入阿拉善 SEE生态协会、帮困扶贫、设立“企业公民日”、成立上海家化志愿者协会、建

立企业公益体系等公益行动。《公司社会责任报告》详见上海证券交易所网站。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

11,502,000 1.71 1,665,400   -10,208,250 -8,542,850 2,959,150 0.44

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

11,502,000 1.71 1,665,400   -10,208,250 -8,542,850 2,959,150 0.44

其中：境内非国

有法人持股

境内自

然人持股

11,502,000 1.71 1,665,400   -10,208,250 -8,542,850 2,959,150 0.44

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

660,864,711 98.29   10,208,250 10,208,250 671,072,961 99.56

1、人民币普通

股

660,864,711 98.29   10,208,250 10,208,250 671,072,961 99.56

2015 年年度报告

32 / 166

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股份

总数

672,366,711 100 1,665,400   0 1,665,400 674,032,111 100

2、 普通股股份变动情况说明

根据公司五届二十三次董事会决议，2012年股权激励计划限制性股票 10,208,250股解锁暨上市

流通；根据公司 2015年第二次临时股东大会及五届二十五次董事会决议，公司以定向增发的方式

向符合条件的激励对象发行限制性股票 1,665,400股。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

自然人 157,500 0  157,500 待回购注

销

自然人 11,344,500 10,208,250  1,136,250 待回购注

销

2015-06-08

自然人 0 0 1,665,400 1,665,400 股权激励

锁定

2016-06-20、

2017-06-20、

2018-06-20

合计 11,502,000 10,208,250 1,665,400 2,959,150 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A股 2015年 6

月 19日

19.00 1,665,400

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

其他衍生证券

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

2015 年年度报告

33 / 166

截至本报告期末除向激励对象授予限制性股票外，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

公司实施 2015年股权激励计划向符合条件的激励对象发行新股 1665400股，收到本次增加出资

31,642,600元，其中增加股本 1,665,400元，增加资本公积 29,977,200元。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 38,106

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)

35,638

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数